2

	УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы

муниципального образования
Кущёвский район

_____________С.А.Куликов
ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Кущевский район

(с участием глав сельских поселений Кущёвского район,

членов рабочей группы государственно-частного партнерства)
14 апреля 2015 года                                                                               cт. Кущевская
10:00 час.
            малый зал
            Председательствовал: Куликов Сергей Александрович - заместитель главы муниципального образования Кущёвский район, заместитель председателя совета.
             Присутствовали:
Члены совета:

	Алексеева

Наталья Владимировна
	-
	руководитель ООО «Торговый Дом «Алексеевский»;

	Бахаровская Светлана Анатольевна
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Белялов Захар Михайлович
	-
	руководитель ООО «Мозаика»;

	Гузев Илья Александрович
	-
	руководитель ООО «КФ «Комус-упаковка»;

	Клевцов Николай Николаевич
	-
	заместитель главы Кущёвского сельского поселения;

	Козлов Александр Николаевич
	-
	Начальник ТО УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю в Кущевском, Крыловском и Павловском районах;

	Колесников Владимир Валентинович
	-
	общественный представитель в муниципальном образовании Кущёвский район Уполномоченного по защите прав потребителей в Краснодарском крае и его аппарата (ООО «Южная региональная строительная компания»);

	Жуменко Инесса Александровна
	-
	директор МУ «Информационно-Консультационный центр муниципального образования Кущёвский район»;

	Лозовой Андрей Николаевич
	-
	начальник отдела инвестиций и административной реформы администрации муниципального образования Кущевский район;

	Лозовой  Юрий Николаевич
	-
	председатель Кущевской районной торгово-промышленной палаты;

	Меркушина Ирина Ивановна
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Моисеев Сергей Александрович
	-
	председатель местного отделения Ассоциации молодых предпринимателей России по Кущевскому району Краснодарского края;

	 Молошный Владимир Иванович
	-
	начальник  Межрайонной  ИФНС  России №12 по Краснодарскому краю (по согласованию);

	Пушкарь Алла Александровна
	-
	начальник управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования Кущевский район;

	 Сокрутенко

Александр Николаевич
	-
	начальник отдела МВД России по Кущевскому району (по согласованию);

	Тишенина Нина Михайловна
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Уханов Геннадий Николаевич
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Фоменко Александр Иванович
	-
	индивидуальный предприниматель;

	Щербина Ольга Николаевна
	-
	индивидуальный предприниматель.

Секретарь совета – Старыгина Ирина Николаевна, ведущий специалист отдела инвестиций и административной реформы.

              ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Основные нормы Закона Краснодарского края от 9 июня 2010 г. № 1989-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере государственно-частного партнерства» - информация заместителя председателя совета С.А.Куликова.

2. Представление Совету по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Кущевский район состав рабочей группы по реализации инвестиционных проектов с использованием механизма концессионных соглашений и иных форм государственно-частного партнерства (далее – рабочая группа ГЧП) на территории муниципального образования Кущёвский район - информация начальника отдела инвестиций и административной реформы А.Н.Лозового.

3. О возможности привлечения инвесторов для реализации проектов по средствам государственно-частного партнерства - информация начальника отдела инвестиций и административной реформы А.Н.Лозового.
Открыл заседание совета С.А.Куликов - заместитель главы муниципального образования Кущёвский район, заместитель председателя совета. Он огласил повестку дня заседания совета и объявил его регламент.
Первый вопрос:  «Основные нормы Закона Краснодарского края от 9 июня 2010 г. № 1989-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере государственно-частного партнерства».
Докладчик С.А.Куликов, заместитель главы муниципального образования Кущёвский район, заместитель председателя совета выступил с информацией о том, что в целях реализации инвестиционных проектов путем использования инструментов государственно-частного партнерства, привлечения частных инвестиций в экономику муниципального образования Кущёвский район, а также повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Кущёвский район, принято постановление администрации муниципального образования Кущёвский район от 16.02.2015 № 247 «О создании рабочей группы по реализации инвестиционных проектов с использованием механизма концессионных соглашений и иных форм государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Кущёвский район».
В обсуждении данного вопроса приняли участие следующие члены совета: С.А.Куликов, А.Н.Лозовой и члены рабочей группы ГЧП.
Решили: По результатам обсуждения информацию заместителя главы муниципального образования Кущёвский район, заместителя председателя С.А.Куликова принять к сведению и руководству в работе.
Второй вопрос: «Представление Совету по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Кущевский район состав рабочей группы по реализации инвестиционных проектов с использованием механизма концессионных соглашений и иных форм государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Кущёвский район».
Докладчик А.Н.Лозовой, начальник отдела инвестиций и административной реформы,  представил Совету по развитию предпринимательства при главе муниципального образования Кущевский район членов рабочей группы ГЧП, в целях взаимодействия с учреждениями, предприятиями и организациями, независимо от их организационно-правовой формы, в сфере развития  государственно-частного партнерства на территории муниципального образования Кущёвский район. Членам рабочей группы ГЧП в своей работе руководствоваться Положением о рабочей группе ГЧП и Планом мероприятий («дорожная карта») рабочей группы ГЧП.

Решили:
Членам рабочей группы ГЧП ознакомиться с Положением и Планом мероприятий для руководства в работе.
Третий вопрос:  «О возможности привлечения инвесторов для реализации проектов по средствам государственно-частного партнерства».
Докладчик А.Н.Лозовой, начальник отдела инвестиций и административной реформы,  выступил с докладом о том, что для привлечения инвесторов для реализации проектов по средствам государственно-частного партнерства, необходимо оказывать содействие заинтересованным инициаторам инвестиционных проектов в получении необходимой информации о возможных формах сотрудничества на принципах государственно-частного партнерства и помощь в разработке и утверждении планов мероприятий по реализации инвестиционных проектов с использованием механизма концессионных соглашений и иных форм ГЧП на территории МО Кущёвский район.
В обсуждении данного вопроса приняли участие: С.А.Куликов, И.А.Гузев, В.В.Колесников, С.А.Моисеев, Н.М.Тишенина, А.И.Фоменко и члены рабочей группы ГЧП.
Решили:

Рабочей группе ГЧП активизировать работу по содействию заинтересованным инициаторам инвестиционных проектов в получении необходимой информации о возможных формах сотрудничества на принципах государственно-частного партнерства.
Секретарь совета                                                                                 И.Н.Старыгина